

با واکسن آبله میمونی بیشتر آشنا شوید

درباره واکسن:

واکسن JYNNEOSTM در حال حاضر تنها واکسن دارای مجوز سازمان غذا و دارو (FDA) برای پیشگیری از آبله میمونی در افراد است. این واکسن برای استفاده در افراد 18 سال به بالا، و در شرایط خاص برای افراد زیر 18 سال تأیید شده است. JYNNEOS حاوی یک ویروس زنده است که به خوبی در انسان‌ها تکثیر نمی‌شود - به این معنی که نمی‌تواند شما را مبتلا کند یا واگیردار سازد. این واکسن در 2 مرتبه با فاصله زمانی 4 هفته تزریق می‌شود.

در حال حاضر موجودی JYNNEOS در ایالات متحده محدود است، اما انتظار می‌رود تعداد بیشتری از آن در هفته‌ها و ماه‌های آینده عرضه شود.

برای آخرین جزئیات صلاحیت دریافت واکسن

عکس زیر را اسکن کنید



صلاحیت دریافت واکسن:

به دلیل موجودی محدود، اداره بهداشت عمومی در حال حاضر واکسن آبله میمونی را فقط به افرادی ارائه می‌دهد که در گروه‌های برگزیده پرخطر هستند. واکسن می‌تواند از افراد را در برابر آبله میمونی محافظت کند.

واکسن نباید به افرادی تزریق شود که قبلاً پیشاپیش به آبله میمونی مبتلا بوده‌اند هستند یا نشانه‌ها و علائم آبله میمونی دارند.

افرادی که علائم بیماری دارند باید با ارائه دهنده ثابت خود صحبت کنند یا اگر ارائه دهنده ندارند با شماره 1-2-تماس بگیرند. همچنین، افرادی که ارائه دهنده ثابت ندارند و در ناحیه آلت تناسلی یا اطراف مقعد دچار دانه‌های سرخ پوستی شده‌اند، می‌توانند به خدمات کلینیک‌های سلامت جنسی اداره بهداشت عمومی دسترسی پیدا کنند.

<http://publichealth.lacounty.gov.chs.SexualHealthClinicSchedule.pdf>

عوارض جانبی پسا-واکسیناسیون

اغلب افرادی که واکسن JYNNEOS دریافت می‌کنند، تنها واکنش‌های جزئی دارند مانند تب خفیف، خستگی، تورم غدد و قرمزی و خارش در محل تزریق واکسن. با این حال، فرد باید هرگونه نگرانی خود درباره اینکه آیا باید واکسن را دریافت کند، قبل از تزریق، با یک ارائه دهنده خدمات درمانی مطرح نماید.

زمانبندی واکسن:

به‌منظور پیشگیری از شروع بیماری، CDC توصیه می‌کند که واکسن ظرف 4 روز از تاریخ مواجهه با آبله میمونی تزریق شود. اگر واکسن در فاصله 4 تا 14 روز پس از تاریخ مواجهه تزریق شود، واکسیناسیون ممکن است علائم بیماری را کاهش دهد، اما ممکن است از بیماری پیشگیری نکند. 2 هفته پس از تزریق دوز دوم واکسن، محافظت کامل تلقی می‌شود. با توجه به موجودی محدود واکسن در سطح ملی، اداره بهداشت عمومی در حال اولویت‌بندی تزریق بیشترین تعداد ممکن دوز اول واکسن آبله میمونی به تمامی افرادی است که در این زمان واجد شرایط هستند. به محض افزایش موجودی فدرال واکسن، اداره بهداشت عمومی دوز دوم را در اختیار کسانی قرار می‌دهد که دوز اول خود را دریافت کردند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد واکسن آبله میمونی، به برگه اطلاعات واکسن (VIS) مراجعه نمایید:

واکسن آبله/آبله میمونی (JYNNEOS): آنچه باید بدانید

<https://www.cdc.gov/vaccines/hcp/vis/vis-statements/smallpox-monkeypox.pdf>

به دلیل اینکه اطلاعات به سرعت در حال تحول است، لطفاً

جهت کسب بروز ترین اطلاعات درباره صلاحیت دریافت واکسن و دسترسی به وبسایت آبله میمونی

اداره بهداشت عمومی مراجعه نمایید.